СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУКНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ М АРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ №  (проект)
	    сессия

IV созыва
	            от _________ 2021 года

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
На основании  Федерального закона от 06.12.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 16 Уставом Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кукнурского сельского поселения решило:
1. Внести изменения в  Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Кукнурского сельского поселения от 07.09.2020 г № 53, следующие изменения:
1) п. 3 раздела 1 дополнить 2 предложением  следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
2) п.1 раздела 5 изложить в новой редакции:

«1. Инициатива проведения опроса принадлежит:

- Собранию депутатов поселения или Главе поселения – по вопросам местного значения;

- органам государственной власти Республики Марий Эл – для учета мнения граждан принятии решений об изменении целевого назначения земель поселения для объектов регионального и межрегионального значения;

- жителям поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста – для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

   3)  в разделе 6:

а) п.2 изложить в следующей редакции:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mari-el.gov.ru/sernur/kusp).»;

б) п.3  дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mari-el.gov.ru/sernur/kusp).».

2. Настоящее решение обнародовать и  разместить на официальном сайте Кукнурского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mari-el.gov.ru/sernur/kusp).

3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Кукнурского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

  Л.И.Алмаматова